МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПУРОВСКИЙ РАЙОН
ГЛАВА ПУРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30

	марта
	202
	1
	г.
	№
	15-ПГ

	г. Тарко-Сале

О признании утратившими силу некоторых
 постановлений Главы муниципального образования село Халясавэй

В результате проведения мониторинга правовых актов органов местного самоуправления муниципального округа Пуровский район, в целях обеспечения инвентаризации и систематизации правовых актов Пуровского района постановляю:

1. Признать утратившими силу постановления Главы муниципального образования село Халясавэй согласно приложению.
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (И.С. Аракелова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального округа Пуровский район.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пуровского района по правовым вопросам Е.О. Жолобова.

Глава Пуровского района                                                                                             А.А. Колодин

	Приложение
к постановлению Главы
Пуровского района
[bookmark: _GoBack]от 30 марта 2021 года № 15-ПГ

Перечень постановлений Главы муниципального
образования село Халясавэй, подлежащих признанию утратившими силу

1. От 19.01.2017 № 1-ПГ «О внесении изменений и дополнений в постановление Главы села от 20.02.2013 № 8 «Об установлении размера платы за содержание и текущий ремонт жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования село Халясавэй».
2. От 19.01.2017 № 2-ПГ «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие муниципального образования село Халясавэй», утверждённую постановлением Главы села от 11.11.2014 № 26/1».
3. От 19.01.2017 № 3-ПГ «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета муниципального образования село Халясавэй субсидий на возмещение затрат в связи с осуществлением на территории муниципального образования село Халясавэй работ по содержанию территории в чистоте с организацией рабочих мест для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих на территории муниципального образования село Халясавэй».
4. От 19.01.2017 № 4-ПГ «Об утверждении нового состава комиссии муниципального
образования село Халясавэй по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов».
	5. От 01.03.2017 № 5-ПГ «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования село Халясавэй «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования село Халясавэй от 15 декабря 2005 года № 5».
	6. От 14.04.2017 № 6-ПГ «О внесении изменений в постановление Главы села от 03 июня 2011 года № 18 «О создании Межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов о признании помещения жилым помещением, жилого помещения и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу на территории муниципального образования село Халясавэй».
	7. От 19.06.2017 № 7-ПГ «О признании утратившим силу постановление Главы села от 19 января 2017 года  3-ПГ «Об утверждении  Порядка предоставления из бюджета муниципального образования село Халясавэй субсидии на возмещение затрат в связи с осуществлением на территории муниципального образования село Халясавэй работ по  содержанию территории в чистоте с организацией рабочих мест  несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих на территории муниципального образования село Халясавэй».
	8. От 03.07.2017 № 8-ПГ «О признании утратившим силу постановления Главы села от 21 марта 2012 года № 7 «О порядке осуществления Администрацией муниципального образования село Халясавэй и (или) находящимися в ее ведении казёнными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов бюджета муниципального образования село Халясавэй».
	9. От 16.08.2017 № 9-ПГ «О ликвидации муниципального казённого учреждения культуры «Сельский Дом Культуры с. Халясавэй».
	10. От 16.08.2017 № 10-ПГ «О признании утратившим силу постановления Главы села от 15 июля 2011 года № 25/1-П «Об утверждении Положения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждении уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений».
	11. От 14.11.2017 № 11-ПГ «О признании утратившими силу некоторых постановлений Главы села».
	12. От 16.11.2017 № 12-ПГ «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день муниципальным служащим и работникам, замещающим должности, не являющимися должностями муниципальной службы Администрации муниципального образования село Халясавэй».
	13. От 23.11.2017 № 13-ПГ «О проведении публичных слушаний  по  проекту  программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования село Халясавэй на 2018 – 2027 г.г. и по проекту программы комплексного развития социальной инфраструктуры муниципального образования село Халясавэй на период до 2027 года».
	14. От 01.12.2017 № 14-ПГ «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования село Халясавэй «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования село Халясавэй от 15 декабря 2005 года № 5».
	15. От 	19.01.2018 № 1-ПГ «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие муниципального образования село Халясавэй», утверждённую постановлением Главы села от 11.11.2014 № 26/1».
	16. От 19.01.2018 № 2-ПГ «О порядке и условиях командирования работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы  Администрации муниципального образования село Халясавэй».
	17. От 16.02.2018 № 3-ПГ «О признании утратившим силу постановления Главы села от 24.06.2011 № 22 «О внесении изменений в постановление Главы села от 05.05.2009 № 30 «Об утверждении Положения об организации ритуальных услуг и содержании мест захоронения на территории муниципального образования село Халясавэй».
	18. От 19.02.2018 № 4-ПГ «Об утрате силы постановлений Главы муниципального образования село Халясавэй».
	19. От 19.02.2018 № 5-ПГ «Об утверждения Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования село Халясавэй, лимитов бюджетных обязательств и кассового плана исполнения бюджета муниципального образования село Халясавэй».
	20. От 26.03.2018 № 6-ПГ «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования село Халясавэй «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования село Халясавэй от 15 декабря 2005 года № 5».
	21. От 07.05.2018 № 7-ПГ «О признании утратившим силу постановления Главы муниципального образования село Халясавэй от 18 июля 2013 года № 20 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования село Халясавэй».
	22. От 30.05.2018 № 8-ПГ «О признании утратившим силу постановления Главы села от 20 апреля 2009 года № 25 «Об утверждении Положения о стандартах качества предоставления муниципальных услуг».
	23. От 29.06.2018 № 9-ПГ «О признании утратившими силу постановления Главы села от 01 октября 2007 года № 14 «Об утверждении Положения о порядке установления, перерасчёта и выплаты ежемесячных доплат к трудовой пенсии лицам, замещавшим должности в органах муниципального образования село Халясавэй».
	24. От 10.07.2018 № 10-ПГ «О признании утратившим силу постановления Главы села от 26 декабря 2014 года № 40 «О внесении изменений в муниципальную подпрограмму «Развитие жилищно-коммунальной сферы и дорожного хозяйства» муниципальной программы «Развитие муниципального образования село Халясавэй».
	25. От 10.08.2018 № 11-ПГ «О признании утратившими силу некоторых постановлений Главы муниципального образования село Халясавэй».
	26. От 25.09.2018 № 12-ПГ «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования село Халясавэй «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования село Халясавэй от 15 декабря 2005 года № 5».
	27. От 06.11.2018 № 12/1-ПГ «О назначении публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования село Халясавэй».
	28. От 12.11.2018 № 13-ПГ «Об утверждении Положения о порядке работы системы «Телефон доверия» по фактам коррупционной направленности, с которыми граждане столкнулись в процессе взаимодействия с должностными лицами органов местного самоуправления муниципального образования село Халясавэй».
	29. От 26.11.2018 № 13/1-ПГ «О распространении на отдельные категории граждан ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции в Администрации муниципального образования село Халясавэй».
	30. От 03.12.2018 № 14-ПГ «Об отмене постановления Главы муниципального образования село Халясавэй от 11.11.20174 № 27 «Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы Администрации муниципального образования село Халясавэй».
	31. От 14.01.2019 № 1-ПГ «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие муниципального образования село Халясавэй», утвержденную постановлением Главы села от 11.11.2014 № 26/1».
	32. От 14.01.2019 № 2-ПГ «О признании утратившими силу постановления Главы села от 21.06.2013 № 18 «Об утверждении Порядка ведения реестра муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования село Халясавэй».
	33. От 08.02.2019 № 3-ПГ «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования село Халясавэй «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования село Халясавэй от 15 декабря 2005 года № 5».
	34. От 05.06.2019 № 4-ПГ «О признании утратившими силу некоторых постановлений Главы муниципального образования село Халясавэй».
	35. От 10.06.2019 № 5-ПГ «О назначении публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования село Халясавэй».
	36. От 01.07.2019 № 6-ПГ «О назначении публичных слушаний по актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования село Халясавэй».
	37. От 06.09.2019 № 7-ПГ «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования село Халясавэй «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования село Халясавэй от 15 декабря 2005 года № 5».
	38. От 03.10.2019 № 8-ПГ «О признании утратившим силу постановление Главы села от 28.08.2014 № 21 «Об утверждении системы мониторинга состояния системы теплоснабжения на территории муниципального образования село Халясавэй».
	39. От 03.10.2019 № 9-ПГ «Об отмене постановления Главы муниципального образования село Халясавэй от 20.02.2013 № 11».
	40. От 25.10.2019 № 10-ПГ «О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов муниципального образования село Халясавэй «О бюджете муниципального образования село Халясавэй на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 года».
	41. От 20.11.2019 № 11-ПГ «О проекте решения Собрания депутатов муниципального образования село Халясавэй «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования село Халясавэй от 15 декабря 2005 года № 5».
	42. От 27.12.2019 № 12-ПГ «Об отмене некоторых постановлений Главы села».
	43. От 13.01.2020 № 1-ПГ «О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие муниципального образования село Халясавэй», утвержденную постановлением Главы села от 11.11.2014 № 26/1».
	44. От 23.01.2020 № 2-ПГ «О несении изменений и дополнений в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования село Халясавэй, лимитов бюджетных обязательств и кассового плана исполнения бюджета муниципального образования село Халясавэй».
	45. От 17.02.2020 № 3-ПГ «О проекте решения Собрания депутатов муниципального образования село Халясавэй «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования село Халясавэй от 15 декабря 2005 года № 5».
	46. От 10.03.2020 № 4-ПГ «Об отмене некоторых постановлений Главы села».
	47. От 27.03.2020 № 5-ПГ «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней».
	48. От 06.04.2020 № 6-ПГ «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».
	49. От 29.04.2020 № 7-ПГ «О реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».